[image: image1.emf]
НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

31.10.2018
                                        г. Назарово                                         № 13-76
О внесении изменений  в решение Назаровского городского Совета депутатов от 02.11.2016 № 40-391 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований законодательства о противодействии коррупции и урегулированию конфликта интересов в Назаровском городском Совете депутатов»
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 07.07. 2009 №8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы,  сведений о расходах», руководствуясь п.39 части 1 статьи 7, статьями 18,25 Устава города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Назаровского городского Совета депутатов  от 02.11.2016 № 40-391 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований законодательства о противодействии коррупции и урегулированию конфликта интересов в Назаровском городском Совете депутатов»   следующие изменения:
1.1.В приложении 1 по тексту Положения  о комиссии по соблюдению требований законодательства о противодействии коррупции и урегулированию конфликта интересов в Назаровском городском Совете депутатов (далее  - Положение):
- слова «руководитель администрации города» исключить.»;

-слова «глава города - председатель Назаровского городского Совета депутатов» в надлежащем падеже заменить словами «председатель Назаровского городского Совета депутатов.»;

1.2. подпункт 2.1 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1 с предотвращением или урегулированием конфликта интересов при осуществлении лицами, замещающими муниципальные должности, своих полномочий.»;
1.3. абзац 2 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«Для целей настоящего Положения используется понятие «конфликт интересов», установленное Федеральным законом «О противодействии коррупции». В рамках настоящего Положения под лицами, замещающими муниципальные должности, понимаются  депутаты городского Совета депутатов, глава города».
     1.4. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований законодательства
о противодействии коррупции и урегулированию конфликта интересов в Назаровском городском Совете депутатов согласно приложению 2.
     2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье», размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети «Интернет».

     3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его опубликования.

     4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по законности и защите прав граждан Сетова С.А..

	Председатель городского

Совета депутатов

________________ О.В. Мартус
	         Глава города
          _______________ С.И. Сухарев

Дата подписания: «___»______2018

                                                                                 Приложение  2

                                                                                 к решению Назаровского

                                                                                 городского Совета депутатов

от 31.10.2018  №13-76

Состав комиссии по соблюдению требований законодательства о противодействии коррупции и урегулированию конфликта интересов в Назаровском городском Совете депутатов

	Фамилия, Имя, Отчество
	Занимаемая должность
	Должность в комиссии

	Лукьянов

Евгений Петрович
	Депутат, заместитель председателя п/к по законности и защите прав граждан
	Председатель комиссии

	Чуркина

Елена Александровна
	Депутат, заместитель председателя Назаровского городского Совета депутатов
	Заместитель председателя комиссии

	Леднева

Ирина Анатольевна
	Депутат Назаровского городского Совета депутатов
	Секретарь комиссии

	Скурихин

Михаил  Константинович
	Депутат Назаровского городского Совета депутатов
	Член комиссии

	Губанов

Виктор Александрович
	Председатель общественного Совета при МО МВД "Назаровский"
	Член комиссии